COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

REQUERIMENTO Nº _____, DE 2003.
    (Do Sr. José Rocha)

Requer a convocação dos Exmos.
Ministros da Ciência e Tecnologia,
Defesa e Relações Exteriores, para
prestarem esclarecimentos a cerca da
Base de Alcântara.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., nos termos do Regimento
Interno, que ouvido o plenário, sejam convidados os Exmos. Ministros da:
Ciência e Tecnologia, Dr. Roberto Amaral; Defesa, Dr. José Viegas Filho; e
Relações Exteriores, Chanceler Celso Amorim, para comparecerem em
Plenário desta Comissão a fim de prestarem esclarecimentos sobre as posições
daquelas pastas em relação à Base de Alcântara, assim como expor acerca das
atividades dos Órgãos que examinam o assunto.

    Sala das Comissões, em _____/ 03 / 2003.

     Deputado JOSÉ ROCHA
                                                               PFL / BA